
 Flughafen BER ▸ Berlin Hbf ▸ Wittenberge ▸ Wismar
Ludwigslust ▸ Schwerin Hbf ▸ Wismar
Schwerin Hbf ▸ Bad Kleinen

RE8 Nord
RB17
RB18

VBB-Tarif gilt bis Karstädt
ODEG RE8
DB Regio RB17 · RB18

Fahrplan
Gültig vom 10. Dezember 2023
bis 16. August 2024

Wismar ◂▸ Berlin ◂▸ 
 Flughafen BER

Bad Kleinen◂▸Schwerin Hbf

Wismar ◂▸ Wittenberge ◂▸ Berlin Hbf ◂▸
 Flughafen BER

Wismar◂▸Schwerin Hbf◂▸Ludwigslust

RE8 Nord
RB17 ·  RB18

Dorf
 M

eck
len

burg

Moid
en

tin

Bad
 Klei

nen

Lüb
sto

rf

Sch
weri

n Hbf

Sch
weri

n-M
itte

Sch
weri

n-G
örr

ies

Sch
weri

n S
üd

Holt
hu

sen

Sü
lsto

rf

Rast
ow

Lüb
low

 (M
eck

l)

Lu
dwigslu

st

Grab
ow

 (M
eck

l)

Ka
rst

äd
t

Witt
en

berg
e

Bad
 W

ilsn
ack

Glöw
en

Bred
din

Neu
sta

dt (D
oss

e)

Fri
esa

ck 
(M

ark
)

Pau
lin

en
au

e

Nau
en

Brie
sel

an
g

Fin
ken

kru
g

Fal
ken

see

See
gefe

ld

Berl
in-

Albrec
hts

ho
f

Berl
in-Sp

an
dau

Berl
in-

Cha
rlo

tte
nb

urg

Berl
in 

Zo
olo

gisc
he

r G
art

en

Berl
in Hbf

Berl
in 

Fri
ed

ric
hst

raß
e

Berl
in 

Alex
an

derp
lat

z

Berl
in 

Ostb
ah

nh
of

Berl
in 

Ostk
reu

z

 Fl
ughafe

n BER

Wism
ar

 Flughafen BER ▸ Berlin Hbf ▸ Wittenberge ▸ Wismar
Ludwigslust ▸ Schwerin Hbf ▸ Wismar
Schwerin Hbf ▸ Bad Kleinen

  Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

 a nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 29. März bis 
  1. April, 1., 9., 20. Mai

 b auch 25., 26. Dezember, 1. Januar, 29. März bis 
  1. April, 1., 9., 20. Mai

 i nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 29. März,
  1. April, 1., 9., 20. Mai

 k auch 25., 26. Dezember, 1. Januar, 29. März,
  1. April, 1., 9., 20. Mai

 m nicht 8. März 

 n auch 8. März

 o auch 8., 9. März

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 21. November 2023

Verkehrshinweise:

Servicestelle in Berlin-Lichtenberg
Information • Beratung • Fundsachen

06:00 – 20:00 Uhr Mo. – Fr.
08:00 – 18:00 Uhr Sa., So., bundeseinheitliche Feiertage
Möllendorffstr. 49, 10367 Berlin

Die Herausgabe von Fundsachen ist nur nach vorheriger 
Anmeldung möglich.

 Servicetelefon: 
 030 514 88 88 88

Informationen zu den Tarif- und 
Beförderungsbestimmungen der ODEG 
� nden Sie hier

Fahrgastrechte
Es gelten die bundesweiten Fahrgastrechte für Reisende im 
Eisenbahnverkehr. Wichtige Informationen � nden Sie unter 
eba.bund.de

Weitere Informationen 
unter odeg.de
Wir wünschen eine gute Fahrt!

Tarif-Tipps Fahrausweise

Der Fahrausweis gehört zur Fahrt
Am besten ist es, Sie haben Ihren Fahrausweis beim Ein-
steigen bereits bei sich. Fahrausweise können Sie vor 
Fahrtantritt in den bekannten Vertriebsstellen, an Auto-
maten, über Apps sowie im Internet erwerben. Besteht an 
der Einstiegshaltestelle keine Möglichkeit, ein Ticket zu 
kaufen, sprechen Sie unverzüglich das Servicepersonal im 
Zug an. Andernfalls droht ein erhöhtes Beförderungsent-
gelt von mindestens 60 Euro.

Die VBB-App „Bus & Bahn“
Die VBB-App „Bus & Bahn“ ist Fahrplanauskunft und 
Ticketautomat in einem: Neben der aktuellen Fahrplan-
suche können für das gesamte Netz des Verkehrsver-
bundes Berlin-Brandenburg auch Handytickets erworben 
werden. Sie enthält Fahrpläne von über 1.000 Linien 
des Bahn-Regionalverkehrs sowie der S-Bahn-, U-Bahn-, 
Straßenbahn-, Bus- und Fährlinien mit über 13.000 Halte-
stellen im Verkehrsverbund. Die App für Android sowie iOS 
ist in den App-Stores kostenfrei verfügbar.

Das Brandenburg-Berlin-Ticket
Das Brandenburg-Berlin-Ticket ist ideal für Tagesaus� üge 
von Gruppen bis zu fünf Personen. Es kann bei fast allen 
VBB-Verkehrsunternehmen in Berlin und Brandenburg so-

wie auf einigen Strecken in angrenzenden Bundesländern 
und Polen genutzt werden. Es gilt montags bis freitags ab 
9 Uhr, samstags und sonntags, am 24. und 31.12. sowie 
an Feiertagen ab 0 Uhr bis stets 3 Uhr des Folgetages. Für 
Fahrten zwischen 18 Uhr und 7 Uhr gibt es das Branden-
burg-Berlin-Ticket Nacht.

VBB-Tarifberater
Fahrgäste, die das Bus- und Bahnsystem nur unregel-
mäßig nutzen, ein neues Aus� ugsziel kennenlernen wollen 
oder Kombinationen mit bereits vorhandenen Monats-
karten suchen – der VBB-Tarifberater informiert darüber, 
welcher VBB-Fahrausweis für das gewünschte Ziel in 
Berlin und Brandenburg der geeignete ist. Der digitale 
Helfer erscheint automatisch nach jeder Routenanfrage 
auf vbb.de. Über die Adresse vbb.de/Tarifberater kann er 
direkt angewählt werden. 

Fahrradmitnahme
Zunehmend werden die Züge des Regionalverkehrs mit 
großzügigen Mehrzweckabteilen für Radler ausgerüstet. 
Die großen Fahrradsymbole weisen von außen den Weg. 
Radler benötigen zum VBB-Fahrausweis eine VBB-Fahrrad-
karte (z. B. 24-Stunden-Karte Fahrrad VBB-Gesamtnetz) und 
im Regionalverkehr zur DB-Fahrkarte die Fahrradtages-
karte Nahverkehr. Bitte beachten Sie: Die Fahrradmitnahme 
hängt von den Kapazitäten ab, eine Garantie besteht nicht.
Infos: vbb.de/RadimRegio und odeg.de/fahrradmitnahme

Liniennummer RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RB17 RB17 RB17 RB17 RE8 RB17 RB17 RE8 RE8 RE8 RB18 RB17 RE8 RB18 RE8 RB17 RE8 RE8 RB18 RB17 RE8 RE8 RB18 RB17 RB17 RE8 RE8 RB17 RB17 RE8 RB17 RB17 RB17 RE8 RB17 RE8 RE8 RB18 RB17 RB17 RE8 RE8 RB17 RE8 RE8 RB17 RE8 RE8
Fahrtnummer 62041 62041 62047 62043 62043 61999 13150 13150 13152 13154 62001 13156 13156 62003 62003 62005 13182 13158 62007 13184 62009 13160 62011 62013 13186 13162 62015 62017 13188 13164 13166 62019 62021 13168 13170 62023 13172 13172 13172 62025 13174 62027 62029 18748 13176 13176 62031 62033 13178 62035 62037 13180 62039 62045
Verkehrshinweise Mo-Fr Sa, So täglich Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Sa täglich täglich Mo-Fr So Mo-Sa So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Do Fr So täglich täglich täglich täglich täglich Sa, So Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

a b a b m a, m b, n i, m a, m k i k, n a, m a a, m b, o b a

 Flughafen BER ab 00:40 00:40 01:39 02:41 02:41 03:44 04:44 04:44 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Berlin Ostkreuz 00:58 00:58 01:58 02:58 02:58 04:03 05:03 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:04 23:03 00:02
Berlin Ostbahnhof 01:03 01:03 02:03 03:03 03:03 04:07 05:07 05:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:09 23:07 00:06
Berlin Alexanderplatz 01:07 01:07 02:07 03:07 03:07 04:11 05:11 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:13 23:11 00:10
Berlin Friedrichstraße 01:11 01:11 02:11 03:11 03:11 04:15 05:15 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:17 23:15 00:14
Berlin Hbf an 01:13 01:13 02:13 03:13 03:13 04:17 05:17 05:17 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:20 23:18 00:16
Berlin Hbf ab 01:15 01:15 02:15 03:15 03:15 04:19 05:19 05:19 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:22 23:20 00:18
Berlin Zoologischer Garten 01:21 01:21 02:21 03:21 03:21 04:25 05:25 05:25 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:28 23:26 00:24
Berlin-Charlottenburg 01:24 01:25 02:25 03:24 03:25 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 00:27
Berlin-Spandau an 01:31 02:31 03:31 04:33 05:35 05:35 06:36 07:36 08:36 09:36 10:35 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 00:34
Berlin-Spandau ab 01:33 02:33 03:33 04:34 05:36 05:36 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:36
Berlin-Albrechtshof 01:37 02:37 03:37 04:39 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 00:40
Seegefeld 01:39 02:39 03:39 04:41 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 00:42
Falkensee 01:43 02:43 03:43 04:44 05:48 05:48 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 00:45
Finkenkrug 01:46 02:46 03:46 04:48 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 00:49
Brieselang 01:50 02:50 03:50 04:52 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 00:52
Nauen an 01:56 02:56 03:56 04:57 05:57 05:57 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 00:58
Nauen ab 04:59 05:59 05:59 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:59
Paulinenaue 05:09 06:09 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Friesack (Mark) 05:17 06:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17
Neustadt (Dosse) 05:25 06:25 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25
Breddin 05:34 06:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34
Glöwen 05:40 06:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40
Bad Wilsnack 05:48 06:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48
Wittenberge an 05:55 06:59 06:59 07:57 08:59 09:57 10:59 11:57 12:59 13:57 14:59 15:57 16:59 17:57 18:59 19:57 20:59 21:57 22:59 23:57 00:57
Wittenberge ab 06:03 07:01 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01 23:01
Karstädt 06:13 07:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 23:10
Grabow (Meckl) 06:22 07:20 09:20 11:20 13:20 15:19 17:20 19:20 21:20 23:20
Ludwigslust ab 04:57 06:28 06:46 07:26 08:26  09:26 10:36  11:26 12:26  13:26 14:26  15:26 16:26  17:26 17:58  17:58  18:26  19:26 20:26  20:26  21:26 22:56  23:26 23:56  
Lüblow (Meckl) 05:04 06:35 06:53 07:33 08:33  09:33 10:44  11:33 12:33  13:33 14:33  15:33 16:33  17:33 18:05  18:05  18:33  19:33 20:33  20:33  21:33 23:03  23:33 00:03  
Rastow 05:08 06:39 06:57 07:37 08:37  09:37 10:48  11:37 12:37  13:37 14:37  15:37 16:37  17:37 18:09  18:09  18:37  19:37 20:37  20:37  21:37 23:07  23:37 00:07  
Sülstorf 05:14 06:45 07:03 07:43 08:43  09:43 10:53  11:43 12:43  13:43 14:43  15:43 16:43  17:43 18:15  18:15  18:43  19:43 20:43  20:43  21:43 23:13  23:43 00:13  
Holthusen 05:18  06:49 07:07  07:47 08:47  09:47 10:57  11:47 12:47  13:47 14:47  15:47 16:47  17:47 18:19  18:19  18:47  19:47 20:47  20:53  21:47 23:17  23:47 00:17  
Schwerin Süd 05:20  06:52 07:10  07:50 08:50  09:50 11:00  11:50 12:50  13:50 14:50  15:50 16:50  17:50 18:22  18:22  18:50  19:50 20:50  20:55  21:50 23:20  23:50 00:20  
Schwerin-Görries 05:24  | 07:14  | 08:54  | 11:04  | 12:54  | 14:54  | 16:54  | 18:26  18:26  18:54  | 20:54  21:00  | 23:25  | 00:24  
Schwerin Mitte 05:28 06:57 07:17  07:56 08:57  09:56 11:07  11:56 12:57  13:56 14:57  15:56 16:57  17:56 18:29  18:29  18:57  19:56 20:57  21:03  21:56 23:28  23:56 00:27  
Schwerin Hbf an 05:29 06:58 07:18  07:57 08:58  09:57 11:08  11:57 12:58  13:57 14:58  15:57 16:58  17:57 18:30  18:30  18:58  19:57 20:58  21:04  21:57 23:30  23:57 00:28  
Schwerin Hbf ab 04:42 05:39 05:39 06:05  06:42  06:59 07:39  07:39  08:06 08:45  09:04  10:06 10:45  11:09  12:06 12:45  13:04  14:06 14:45  15:04  15:35  16:06 16:42  17:04  18:06 18:45  18:45  19:04  20:06 20:45  21:07  21:07  22:06 00:06
Lübstorf 04:49 05:46 05:46 06:12  06:49  07:06 07:46  07:46  08:14 08:52  09:11  10:13 10:52  11:16  12:13 12:52  13:11  14:13 14:52  15:11  15:42  16:13 16:49  17:11  18:13 18:52  18:52  19:11  20:13 20:52  21:14  21:14  22:13 00:13
Bad Kleinen an 04:54 05:51  05:51 06:17  06:53  07:10 07:51  07:51  08:18 08:57  09:16  10:17 10:57  11:21  12:17 12:57  13:16  14:17 14:57  15:16  15:47  16:17 16:53  17:16  18:17 18:57  18:57  19:16  20:17 20:57  21:18  21:18  22:17 00:17
Bad Kleinen ab 04:55 06:01  06:01 06:18 07:11 08:01  08:01  08:19 09:17  10:18 11:22  12:18 13:17  14:18 15:17  15:48  16:18 17:17  18:18 19:17  20:18 21:19  21:19  22:18 00:32
Moidentin | 06:06  06:06 06:23 07:16 08:06  08:06  | 09:22  | 11:27  | 13:22  | 15:22  15:53  | 17:22  | 19:22  | 21:24  21:24  | |
Dorf Mecklenburg 05:03 06:10  06:10 06:31 07:20 08:10  08:10  08:31 09:31  10:31 11:33  12:31 13:31  14:31 15:31  15:58  16:31 17:31  18:31 19:31  20:31 21:33  21:33  22:31 00:40
Wismar an 05:09 06:16  06:16 06:37 07:26 08:16  08:16  08:37 09:37  10:37 11:38  12:37 13:37  14:37 15:37  16:03  16:37 17:37  18:37 19:37  20:37 21:38  21:38  22:37 00:46

Folgen Sie der ODEG für Echtzeit-Informationen: 
odeg.de/stoerungsmeldungen

Auf der Linie RE8 Nord fahren 16 technologisch top ausgestattete, komfortable, innovative, spurtstarke Regional-Express-Züge vom Typ „KISS“, hergestellt bei Stadler Pankow 
in Berlin. Sicherheit, Komfort, Ökonomie und Leistung treffen auf ein doppelstöckiges Design. Lassen Sie sich vom KISS begeistern: odeg.de/unternehmen/fahrzeug� otte

KISS – SPURTSTARK UND INNOVATIV



RE8 Nord
RB17
RB18

VBB-Tarif gilt ab Karstädt
ODEG RE8
DB Regio RB17 · RB18

Dorf
 M

eck
len

burg

Moid
en

tin

Bad
 Klei

nen

Lüb
sto

rf

Sch
weri

n Hbf

Sch
weri

n-M
itte

Sch
weri

n-G
örr

ies

Sch
weri

n S
üd

Holt
hu

sen

Sü
lsto

rf

Rast
ow

Lüb
low

 (M
eck

l)

Lu
dwigslu

st

Grab
ow

 (M
eck

l)

Ka
rst

äd
t

Witt
en

berg
e

Bad
 W

ilsn
ack

Glöw
en

Bred
din

Neu
sta

dt (D
oss

e)

Fri
esa

ck 
(M

ark
)

Pau
lin

en
au

e

Nau
en

Brie
sel

an
g

Fin
ken

kru
g

Fal
ken

see

See
gefe

ld

Berl
in-

Albrec
hts

ho
f

Berl
in-Sp

an
dau

Berl
in-

Cha
rlo

tte
nb

urg

Berl
in 

Zo
olo

gisc
he

r G
art

en

Berl
in Hbf

Berl
in 

Fri
ed

ric
hst

raß
e

Berl
in 

Alex
an

derp
lat

z

Berl
in 

Ostb
ah

nh
of

Berl
in 

Ostk
reu

z

 Fl
ughafe

n BER

Wism
ar

Wismar ▸ Wittenberge ▸ Berlin Hbf ▸  Flughafen BER
Wismar ▸ Schwerin Hbf ▸ Ludwigslust
Bad Kleinen ▸ Schwerin Hbf

Wismar ▸ Wittenberge ▸ Berlin Hbf ▸  Flughafen BER
Wismar ▸ Schwerin Hbf ▸ Ludwigslust
Bad Kleinen ▸ Schwerin Hbf

Verkehrshinweise:

Die Linie RE8 wird im Auftrag 
der Länder Berlin, Brandenburg 

und Mecklenburg-Vorpommern betrieben.

Die Linien RB17 und RB18 werden im Auftrag 
des Landes Mecklenburg-Vorpommern betrieben.

Ansprechpartner für Ihre Fragen und Anregungen:

DB Regio AG
✆  0331 235-6881/6882

bahn.de

VBB
Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH

✆  030 25 41 41-41
vbb.de

VMV
Verkehrsgesellschaft 

Mecklenburg-Vorpommern mbH
vmv-mbh.de

Kontakt:

ODEG
Ostdeutsche Eisenbahn GmbH

✆  030 514 88 88 88
odeg.de

WIR BILDEN SIE AUS 
• ZUM TRIEBFAHRZEUG-

FÜHRER (M/W/D) 

• ZUM SERVICEMITARBEITER 
IM NAHVERKEHR (M/W/D)

AUCH QUEREINSTEIGER/-INNEN 
HERZLICH WILLKOMMEN!

WAS FÜR EURE TUT-TUT-TUT JETZT BEWERBEN AUF ODEG-KARRIERE.DE!

KARRIERE

Online-Infoveranstaltung

#FangGroßAn

ODEG_Anz_Faltplan_74x105_2023-10-05_RZ.indd   3 05.10.23   10:54

Liniennummer RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RB17 RE8 RE8 RB17 RB17 RB17 RE8 RE8 RB17 RB18 RE8 RE8 RB17 RB18 RE8 RE8 RB17 RB18 RE8 RE8 RB17 RB18 RE8 RE8 RB17 RB17 RB17 RB17 RE8 RE8 RB17 RB17 RE8 RE8 RB17 RE8 RB18 RE8 RB17
Fahrtnummer 62042 62042 62046 62044 62044 62048 62000 62002 62004 62004 13151 62006 62006 13153 13155 13155 62008 62010 13157 13179 62012 62014 13159 13181 62016 62018 13161 13183 62020 62022 13163 13185 62024 62026 13165 13167 13169 13169 62028 62030 13171 13173 62032 62034 13175 62036 13187 62038 13177
Verkehrshinweise Sa, So Mo-Fr täglich Sa, So Mo-Fr täglich täglich täglich Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Sa So täglich Mo-Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

b a b a i k a, m i k a, m k, n a, m a, m k, n

Wismar ab 04:17 05:22 06:24  06:43  07:33 08:24  09:24 10:24  11:24 12:24  13:24 14:24  15:24 15:48  16:24  17:24 18:24  19:24 20:24  21:25 22:24  
Dorf Mecklenburg 04:23 05:28 06:30  06:49  07:39 08:30  09:30 10:30  11:34 12:30  13:30 14:30  15:30 15:59  16:30  17:30 18:30  19:30 20:30  21:32 22:30  
Moidentin | | 06:34  06:53  | 08:34  | 10:34  | 12:34  13:34 14:34  15:34 16:03  16:34  | 18:34  | 20:34  | 22:34  
Bad Kleinen an 04:30 05:35 06:38  06:57  07:46 08:38  09:37 10:38  11:41 12:38  13:38 14:38  15:38 16:07  16:38  17:37 18:38  19:37 20:38  21:38 22:38  
Bad Kleinen ab 04:31 05:36 06:39  07:03  07:03  07:47 08:39  09:03  09:38 10:39  11:03  11:42 12:39  13:03  13:39 14:39  15:03  15:39 16:08  16:39  17:03  17:03  17:38 18:39  19:03  19:38 20:39  21:03  21:39 22:39  
Lübstorf 04:36 05:41 06:44  07:07  07:07  07:52 08:44  09:07  09:43 10:44  11:07  11:47 12:44  13:07  13:44 14:44  15:07  15:44 16:13  16:44  17:07  17:07  17:43 18:44  19:07  19:43 20:44  21:07  21:44 22:44  
Schwerin Hbf an 04:43 05:48 06:51  07:14  07:14  07:58 08:51  09:14  09:50 10:51  11:14  11:53 12:51  13:14  13:51 14:51  15:14  15:51 16:20  16:51  17:14  17:14  17:50 18:51  19:14  19:50 20:51  21:14  21:51 22:51  
Schwerin Hbf ab 05:00 05:00 05:32  06:00 07:00  08:00 09:00  10:00 11:00  12:00 13:00  14:00 15:00  16:00 17:00  17:33  18:00 19:00  20:00 21:00  22:00 23:00  
Schwerin Mitte 05:02 05:02 05:34  06:02 07:02  08:02 09:02  10:02 11:02  12:02 13:02  14:02 15:02  16:02 17:02  17:36  18:02 19:02  20:02 21:02  22:02 23:02  
Schwerin-Görries | | 05:37  | 07:05  | 09:05  | 11:05  | 13:05  | 15:05  | 17:05  17:39  | 19:05  | 21:05  | 23:05  
Schwerin Süd 05:07 05:07 05:40  06:07 07:09  08:07 09:09  10:07 11:09  12:07 13:09  14:07 15:09  16:07 17:09  17:42  18:07 19:09  20:07 21:09  22:07 23:09  
Holthusen 05:10 05:10 05:43  06:10 07:12  08:10 09:12  10:10 11:12  12:10 13:12  14:10 15:12  16:10 17:12  17:45  18:10 19:12  20:10 21:12  22:10 23:12  
Sülstorf 05:15 05:15 05:48  06:15 07:17  08:15 09:17  10:15 11:17  12:15 13:17  14:15 15:17  16:15 17:17  17:50  18:15 19:17  20:15 21:17  22:15 23:17  
Rastow 05:20 05:20 05:53  06:20 07:23  08:20 09:23  10:20 11:23  12:20 13:23  14:20 15:23  16:20 17:23  17:56  18:20 19:23  20:20 21:23  22:20 23:23  
Lüblow (Meckl) 05:25 05:25 05:58  06:25 07:27  08:25 09:27  10:25 11:27  12:25 13:27  14:25 15:27  16:25 17:27  18:00  18:25 19:27  20:25 21:27  22:25 23:27  
Ludwigslust an 05:32 05:32 06:05  06:32 07:34  08:32 09:35  10:32 11:34  12:32 13:34  14:32 15:35  16:32 17:34  18:07  18:33 19:35  20:33 21:34  22:33 23:34  
Ludwigslust ab 05:33 05:33 06:33   08:33 10:33   12:33   14:33   16:33 18:32   20:32 22:32   
Grabow (Meckl) 05:39 05:39 06:39 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39 22:39
Karstädt 05:52 05:52 06:49 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49 22:49
Wittenberge an 06:00 06:00 06:57 08:57 10:57 12:57  14:57 16:57 18:57 20:57 22:57
Wittenberge ab 04:06 05:06 06:06 06:06 07:03 07:05 08:03 09:03 10:06 11:03 12:06 13:03 14:06 15:03 16:06 17:03 18:06 19:03 20:06 21:03 22:06 23:07
Bad Wilsnack 04:13 05:13 06:13 06:13 07:11 07:12 08:13 09:11 10:13 11:11 12:13 13:11 14:13 15:11 16:13 17:11 18:13 19:11 20:13 21:11 22:13 23:15
Glöwen 04:21 05:21 06:21 06:21 07:19 07:20 08:21 09:19 10:21 11:19 12:21 13:19 14:21 15:19 16:21 17:19 18:21 19:19 20:21 21:19 22:21 23:23
Breddin 04:27 05:27 06:27 06:27 07:25 07:26 08:27 09:25 10:27 11:25 12:27 13:25 14:27 15:25 16:27 17:25 18:27 19:25 20:27 21:25 22:27 23:29
Neustadt (Dosse) 04:37 05:37 06:37 06:37 07:35 07:36 08:37 09:35 10:37 11:35 12:37 13:35 14:37 15:35 16:37 17:35 18:37 19:35 20:37 21:35 22:37 23:39
Friesack (Mark) 04:44 05:44 06:44 06:44 07:42 07:44 08:44 09:42 10:44 11:42 12:44 13:42 14:44 15:42 16:44 17:42 18:44 19:42 20:44 21:42 22:44 23:46
Paulinenaue 04:52 05:52 06:52 06:52 07:50 07:51 08:52 09:50 10:52 11:50 12:52 13:50 14:52 15:50 16:52 17:50 18:52 19:50 20:52 21:50 22:52 23:54
Nauen an 04:59 05:59 06:59 06:59 07:57 07:58 08:59 09:57 10:59 11:57 12:59 13:57 14:59 15:57 16:59 17:57 18:59 19:57 20:59 21:57 22:59 00:02
Nauen ab 01:03 02:02 03:02 04:01 05:01 06:01 07:01 07:01 08:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:04
Brieselang 01:10 02:10 03:09 04:08 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Finkenkrug 01:13 02:13 03:12 04:11 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Falkensee 01:17 02:17 03:16 04:15 05:11 06:15 07:15 07:15 08:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15
Seegefeld 01:20 02:20 03:19 04:18 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Berlin-Albrechtshof 01:22 02:22 03:21 04:20 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Berlin-Spandau an 01:26 02:26 03:24 04:23 05:17 06:21 07:21 07:21 08:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21
Berlin-Spandau ab 01:28 02:28 03:26 04:25 05:18 06:23 07:23 07:23 08:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:22 21:23 22:23 23:23 00:23
Berlin-Charlottenburg 01:36 01:36 02:35 03:34 03:34 04:32 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Berlin Zoologischer Garten 01:41 01:41 02:39 03:39 03:39 04:35 05:27 06:33 07:33 07:33 08:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33
Berlin Hbf an 01:45 01:45 02:43 03:43 03:43 04:39 05:31 06:38 07:38 07:38 08:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38
Berlin Hbf ab 01:47 01:47 02:45 03:45 03:45 04:41 05:32 06:40 07:40 07:40 08:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40
Berlin Friedrichstraße 01:51 01:51 02:48 03:48 03:48 04:44 05:36 06:44 07:44 07:44 08:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44
Berlin Alexanderplatz 01:54 01:54 02:52 03:52 03:52 04:48 05:39 06:48 07:48 07:48 08:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48
Berlin Ostbahnhof 01:59 01:59 02:56 03:56 03:56 04:53 05:44 06:53 07:53 07:53 08:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53
Berlin Ostkreuz 02:03 02:03 03:00 04:00 04:00 04:57 05:51 06:57 07:57 07:57 08:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:58 22:57 23:57 00:57

 Flughafen BER an 02:21 02:21 03:16 04:17 04:17 05:15 06:10 07:15 08:15 08:15 09:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

 a nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 29. März bis 
  1. April, 1., 9., 20. Mai

 b auch 25., 26. Dezember, 1. Januar, 29. März bis 
  1. April, 1., 9., 20. Mai

 i nicht 25., 26. Dezember, 1. Januar, 29. März, 
  1. April, 1., 9., 20. Mai

 k auch 25., 26. Dezember, 1. Januar, 29. März, 
  1. April, 1., 9., 20. Mai

 m nicht 8. März

 n auch 8. März

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 21. November 2023

Folgen Sie der ODEG für Echtzeit-Informationen: 
odeg.de/stoerungsmeldungen

Auf der Linie RE8 Nord fahren 16 technologisch top ausgestattete, komfortable, innovative, spurtstarke Regional-Express-Züge vom Typ „KISS“, hergestellt bei Stadler Pankow 
in Berlin. Sicherheit, Komfort, Ökonomie und Leistung treffen auf ein doppelstöckiges Design. Lassen Sie sich vom KISS begeistern: odeg.de/unternehmen/fahrzeug� otte

KISS – SPURTSTARK UND INNOVATIV


